
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 2329 del  04/11/2016 

N. Sett. 304 /DSEG del  04/11/2016 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ADESIONE AL 

PROGETTO DI CITTADINANZA ATTIVA DENOMINATO “IL DISTRETTO 

DELLA CREATIVITA’ APRE ALLA CITTADINANZA ATTIVA” . 

 

 

IL DIRIGENTE 

DATO ATTO CHE: 
 - Il Comune di Alghero intende sostenere ed incentivare la collaborazione con i propri cittadini 
ed associazioni per la cura e la riqualificazione dei beni comuni; 

 - Con deliberazione di C.C. nr. 19 del 28.04.2016 è stato approvato il Regolamento per 
l’istituzione e la gestione del servizio di Volontariato Civico “Cittadinanza Attiva”; 

 - Che con deliberazione di G.C. nr. 268 del 19.09.2016 è stato approvato l’atto di indirizzo per il 
programma delle attività del Distretto della Creatività”. 

 - Che con deliberazione di G.C. nr. 307 del 27.10.2016 è stata approvata la bozza del progetto “Il 
Distretto della Creatività apre alla Cittadinanza Attiva”; 

CONSIDERATO CHE saranno ammesse le seguenti proposte di collaborazione da svolgersi 
all’interno dell’immobile ubicato in Via Simon 5/7 denominato “Distretto della Creatività”: 



 Piccole attività di trasloco, pulizia ordinaria, manutenzione ordinaria, cura e abbellimento 

degli spazi, incontri tra le associazioni al fine di elaborare le modalità di governance del 

progetto, operazioni di tinteggiatura; 

TENUTO CONTO CHE  

 - I Soggetti ammessi alla presentazione delle istanze sono: 

a) Associazioni/ Gruppi Sportivi/ Pro-loco con sede nel territorio del Comune di Alghero; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare l’allegato avviso pubblico ed i relativi allegati facenti 
parte integrante del presente atto; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 

VISTI gli artt. 17 e seguenti del Titolo II del Regolamento per la Dirigenza 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

D E T E R M I N A  

 

1.Di procedere all'approvazione della bozza di avviso pubblico e dei suoi allegati facenti parte 
sostanziale ed integrante del presente atto;  

2.Di dare atto che i Soggetti ammessi alla presentazione delle istanze sono: 

 -  Associazioni/ Gruppi Sportivi/ Pro-loco con sede nel territorio del Comune di Alghero; 

3. Di disporre la pubblicazione dell'avviso pubblico sul sito internet dell'Ente e all'albo pretorio 
comunale;  

4. Di dare atto che gli interessati dovranno far pervenire le proprie proposte al Comune di 
Alghero, Via S.Anna 38, a partire dal giorno 04 novembre 2016;  

5.Di trasmettere l'avviso pubblico all'ufficio di Staff affinché lo pubblicizzi sui principali 
quotidiani locali; 

******************************** 

Il fascicolo consultabile con le modalità previste dal vigente Regolamento per l'Accesso del 
Comune di Alghero, è conservato presso lo scrivente Ufficio del Comune di Alghero. 

     ******************************* 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 



 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


